
Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, České Budějovice, Štítného 3 
 

 

 

 

 

Mateřská škola speciální, Štítného 3, České Budějovice 

 

Od 1. 9. 2014 zahajuje svou činnost MŠ speciální pro děti se zdravotním 

postižením. Tato mateřská škola poskytuje individuální péči, výchovu a 

vzdělání prioritně dětem s mentálním postižením, autismem, ale také 

dětem s řečovými a kombinovanými vadami. 

Je zajištěn kompletní servis po stránce výchovné a vzdělávací, ale také poradenská 

činnost, kontakty na příslušné odborné lékaře, rehabilitační služby, apod. 

V mateřské škole pracují s dětmi speciální pedagogové ve skupinách 4 - 8 dětí. Proto 

se každému dítěti můžeme individuálně věnovat. Naším prioritním cílem je zajistit 

dětem vyrovnané, harmonické dětství a připravit je k nástupu do školy.  

MŠ je umístěna v přízemí budovy školy  ve Štítného ulici, kde působí také Základní 

škola praktická, Základní škola speciální a Praktická škola dvouletá. Rodiče tedy 

mohou využít v případě odpovídajícího postižení dítěte prakticky celý proces 

vzdělávání a mít zajištěnou péči pro své dítě od 3 do 18-26 let.  

Toto samozřejmě není povinností, po absolvování MŠ rodiče mohou své dítě přihlásit 

na jakýkoliv typ školy, který uznají za vhodné. 

U školy je velká upravená a vybavená zahrada, která směruje do klidného vnitřního 

bloku budov.  Děti zde mohou relaxovat nerušeny hlukem ulic a zároveň rodiče jistě 

uvítají umístění školy v centru města, v těsné blízkosti autobusového i vlakového 

nádraží a v dosahu MHD. 

Přihláška do MŠ, ŠVP a ostatní dokumenty jsou k nahlédnutí na www.stítneho-cb.cz. 

Ředitelství školy umožní osobní návštěvy i poradenskou činnost  speciálních 

pedagogů a psychologa po telefonické domluvě. 

Kontakt: 

tel.: 602 635728   nebo  777 565 994,  776 225 001 

email:  specskoly.cb@cmail.cz 

MŠ - email:  ms.spec.cb@seznam.cz 


